

2017 年度収支決算

2017 年 4 月 1 日から 2018 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2017予算	2017決算	2017予算	2017決算	2017予算	2017決算	2017予算	2017決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	700,000	330,418	100,000	0	2,995,000	591,382	3,795,000	921,800	-2,873,200
正会員会費	0	0	0	0	25,000	25,000	25,000	25,000	0
登録会員会費	700,000	330,418	100,000	0	2,870,000	506,382	3,670,000	836,800	-2,833,200
賛助会員会費	0	0	0	0	100,000	60,000	100,000	60,000	-40,000
(2)事業収入	300,000	113,000	500,000	1,132,000	0	0	800,000	1,245,000	445,000
他団体支援事業	250,000	0	0	0	0	0	250,000	0	-250,000
講習会・練習会事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
審判員育成事業	50,000	112,000	0	0	0	0	50,000	112,000	62,000
選手強化事業	0	1,000	0	0	0	0	0	1,000	1,000
指導者育成事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
普及・女子事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
競技会事業	0	0	500,000	1,132,000	0	0	500,000	1,132,000	632,000
(3)補助金等収入	200,000	128,000	80,000	150,000	0	5,077,059	280,000	5,355,059	5,075,059
補助金(府体協ほか)	200,000	128,000	0	0	0	125,000	200,000	253,000	53,000
協賛金・寄付金	0	0	80,000	150,000	0	4,952,059	80,000	5,102,059	5,022,059
(4)雑収入	0	14,500	0	248,050	0	571,224	0	833,774	833,774
受取利息	0	0	0	0	0	24	0	24	24
その他雑収入	0	14,500	0	248,050	0	571,200	0	833,750	833,750
事業活動収入計	1,200,000	585,918	680,000	1,530,050	2,995,000	6,239,665	4,875,000	8,355,633	3,480,633
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	1,200,000	478,989	680,000	1,451,936	0	0	1,880,000	1,930,925	-50,925
他団体支援事業	350,000	3,216	0	0	0	0	350,000	3,216	346,784
講習会・練習会事業	200,000	43,642	0	0	0	0	200,000	43,642	156,358
審判員育成事業	250,000	169,571	0	0	0	0	250,000	169,571	80,429
選手強化事業	200,000	158,521	0	0	0	0	200,000	158,521	41,479
指導者育成事業	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
普及・女子事業	0	104,039	0	0	0	0	0	104,039	-104,039
競技会事業	0	0	680,000	1,451,936	0	0	680,000	1,451,936	-771,936
(2)管理費支出	0	0	0	0	2,995,000	4,356,416	2,995,000	4,356,416	-1,361,416
事務局費	0	0	0	0	600,000	599,400	600,000	599,400	600
旅費交通費	0	0	0	0	500,000	667,213	500,000	667,213	-167,213
渉外費	0	0	0	0	50,000	49,000	50,000	49,000	1,000
通信運搬費	0	0	0	0	300,000	425,748	300,000	425,748	-125,748
消耗品費	0	0	0	0	75,000	174,597	75,000	174,597	-99,597
修繕費	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0	50,000
印刷製本費	0	0	0	0	100,000	10,300	100,000	10,300	89,700
光熱水費	0	0	0	0	60,000	0	60,000	0	60,000
会議費	0	0	0	0	400,000	668,490	400,000	668,490	-268,490
借損料	0	0	0	0	100,000	46,080	100,000	46,080	53,920
保険料	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	100,000
諸謝金	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0	40,000
委託料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
租税公課	0	0	0	0	100,000	20,000	100,000	20,000	80,000
加盟金	0	0	0	0	500,000	335,400	500,000	335,400	164,600
手数料	0	0	0	0	0	300,600	0	300,600	-300,600
支払手数料	0	0	0	0	16,000	16,740	16,000	16,740	-740
負担金支出	0	0	0	0	1,000	301,840	1,000	301,840	-300,840
補助金支出	0	0	0	0	1,000	125,000	1,000	125,000	-124,000
雑費	0	0	0	0	1,000	616,008	1,000	616,008	-615,008
事業活動支出計	1,200,000	478,989	680,000	1,451,936	2,995,000	4,356,416	4,875,000	6,287,341	-1,412,341
I 事業活動収支差額 A	0	106,929	0	78,114	0	1,883,249	0	2,068,292	-2,068,292
II 投資活動収支差額 B	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額 A+B+C-D	0	106,929	0	78,114	0	1,883,249	0	2,068,292	-2,068,292
前期繰越収支差額	0	0	0	0	4,600	4,600	4,600	4,600	0
次期繰越収支差額	0	106,929	0	78,114	4,600	1,887,849	4,600	2,072,892	-2,068,292

貸借対照表  
2018年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	4,852,763	4,600	4,848,163
未収入金	106,929	0	106,929
前払費用	0	0	0
流動資産合計	4,959,692	4,600	4,955,092
2. 固定資産			
固定資産	2,000	0	2,000
固定資産合計	2,000	0	2,000
資産合計	4,961,692	4,600	4,957,092
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	56,700	0	56,700
預り金	0	0	0
前受会費	2,832,100	0	2,832,100
流動負債合計	2,888,800	0	2,888,800
負債合計	2,888,800	0	2,888,800
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 正味財産			
正味財産合計	2,072,892	4,600	2,068,292
負債及び正味財産合計	4,961,692	4,600	4,957,092

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	921,800	0	921,800
事業収入	1,245,000	0	1,245,000
補助金収入	253,000	120,000	133,000
受取利息	24	0	24
寄付金収入	5,102,059	0	5,102,059
雑収入	833,750	0	833,750
経常収益合計	8,355,633	120,000	8,235,633
(2) 経常費用			
事業費			
事業費合計	1,930,925	0	1,930,925
管理費			
管理費合計	4,356,416	115,400	4,241,016
経常費用合計	6,287,341	115,400	6,171,941
評価損益等調整前当期 経常増減額	2,068,292	4,600	2,063,692
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	2,068,292	4,600	2,063,692
当期一般正味財産増減額	2,068,292	4,600	2,063,692
一般正味財産期首残高	4,600	0	0
一般正味財産期末残高	2,072,892	4,600	2,063,692

## 監査報告書

一般社団法人大阪府トライアスロン協会 2017 年度（2017 年 4 月 1 日～2018 年 3 月 31 日）の事業報告書並びに収支計算書、貸借対照表、正味財産増減計算書について監査を行ったところ、正しく示しているものと認めます。

理事の職務執行に関して、不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められず、適時適切に職務を執行されていると認めます。

2018 年 4 月 2 日

監事 山田 直也